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ZŁOTY STOK (inf. wł.). Pogwarkowe miasteczko coraz skuteczniej zwraca na siebie uwagę
turystów,  zarazem  skuteczniej  wychodzi  naprzeciw  oczekiwaniom  mieszkańców.  Tego
kolejnym  przykładem  od  pierwszej  soboty  grudnia  br.  jest  "Górniczy  Jarmark
Bożonarodzeniowy"  zorganizowany  na  złotostockim  rynku.

Chyba nikt nie nudził się podczas masowej imprezy kulturalnej i zarazem handlowej, którą gmina
Złoty Stok wspólnie z miejscowym Centrum Kultury i Promocji wpisali już do corocznego kalendarza
wydarzeń. Uczyniono to bardzo pewnie, bowiem nie od dziś w tym niedużym mieście otoczonym
nielicznymi wioskami udaje  się  zdecydowana większość tego rodzaju przedsięwzięć.  Jak to  jest
możliwe? Ano z tej przyczyny, że w proponowane przedsięwzięcia bardzo chętnie włączają się koła
gospodyń wiejskich, zespoły taneczne i grupy muzyczne, swojego udziału nie odmawiają mieszkańcy
zaproszeni  do  udziału  w tych  wydarzeniach,  podobnie  jak  różni  partnerzy,  w tym z  czeskiego
pogranicza.

Podczas  gdy  na  estradzie  koncertowała  Złotostocka  Orkiestra  Górnicza,  wykonując  muzyczne
standardy, odwiedziliśmy niektóre kramy wypełnione nie tylko przez lokalnych przedsiębiorców i
twórców. Jednym z nich zawładnęła Kamila Bugajska ze Stronia Śląskiego. Zaoferowała świąteczne
ozdóbki  odbiegające od tych powszechnie znanych,  czyli  np.  bombek choinkowych wykonanych
manualnie: - Część tych tutaj oferowanych jest wykonana laserowo i wzbogacona ręcznie. Motywy są
zaczerpnięte  z  życia,  ale  też  inspirowane  naturą.  Pokazujemy  bombki  z  ilustracją  zwierząt,
krajobrazami zimowymi i podobnymi, ale podkreślającymi urok Świąt Bożego Narodzenia - mówi p.
Kamila.
 

Po przeciwnej stronie placu przygotowane przez siebie produkty rozłożyły członkinie Koła Gospodyń
Wiejskich w Mąkolnie. - Mamy pierożki ruskie, z kapustą i grzybami, do tego grzańca oraz kiełbasę
swojską - informuje przewodnicząca koła Barbara Charęza. - Oczywiście stoły świąteczne w naszej
wsi będą wypełnione większą liczbą potraw, bo i  barszczem czerwonym, krokietami,  sernikiem,
makowcem...  Niektóre z pań, te pracujące,  już stopniowo zaopatrują się w niezbędne produkty
pozwalające przygotować dania na świąteczny stół, inne przekonują, że potrzebują na to dwa - trzy
dni przed Wigilią Bożego Narodzenia...

Każdy, kto zjawił się w sobotnie popołudnie przez złotostockim ratuszem, mógł spróbować bigosu
zaproponowanego przez burmistrzynię Grażynę Orczyk, zaopatrzyć się w słodkości, wędliny, stroiki
lub choineczki. Najmłodsi mieli okazję własnoręcznie ozdobić miejską choinkę oraz wziąć udział w
warsztatach specjalnie dla nich przygotowanych w byłym, a mocno odmłodzonym "Ewangeliku", w
którym była okazja spotkać świętego mikołaja.
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